
CESTY K INKLUZI 

CZ.02.3.61/0.0/0.0/15_007/0000166 

Individuální podpora pedagogů v oblasti 
komunikace a spolupráce s rodiči žáků 
ohrožených školní neúspěšností 
ZŠ Blížejov (KA9) 
 

20. 11. 2017 (13:00 – 15:00) 

Lektor (konzultant) 

Mgr. Václava Klimtová 

Průběh konzultace 

Konzultace byla poskytována celkem 4 pedagogům ZŠ Blížejov. Obsah byl zaměřen na 

problém žáka se speciálními vzdělávacími potřebami, který není přijat v kolektivu školní třídy 

a má závažné obtíže se zvládáním vzdělávání. Situaci ztěžuje nedostatečná komunikace 

matky se školou a nefunkční zásahy OSPOD. 

Žák má sklony k agresivnímu chování vůči svému okolí, dále poruchu pozornosti spojenou 

s hyperaktivními projevy, vyrušuje, nevykonává zadané úkoly, nevhodně se hlasitě projevuje. 

K dispozici je během vyučování asistentka pedagoga. Škola řeší otázku vhodnosti vzdělávání 

tohoto žáka v běžné třídě nebo možnou alternativu jeho zařazení do speciální třídy. 

Konzultantka projednala řešenou situaci s jednotlivými pedagogy individuálně a nakonec i 

ve skupině a byla navržena některá možná řešení s tím, že k dispozici je pro účastníky i další 

konzultační podpora podle potřeby školy. 

 


